
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N.progr. per servizio: 82 del 22/12/2025 
 

 
 

Responsabile del Servizio: SAPETTI Dott. Fausto 
 
 
 
OGGETTO: Affidamento del servizio e impegno di spesa per fornitura e installazione di 

una nuova postazione pc per l'ufficio tecnico comunale. Ditta Alba sistemi 
s.r.l. Anno 2025. CIG B9F4E46A65. 

 
 
 
 

L’anno 2025 addì ventidue del mese di dicembre nella sede comunale 
 

Responsabile del Servizio 

 

Preso atto della deliberazione di Decreto del Sindaco n. 4 del 23/09/2024 di 

affidamento del Servizio Finanziario al Sottoscritto; 

 

Visto la Statuto Comunale ed il vigente regolamento di Contabilità; 

 

Adotta la Seguente determinazione: 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PREMESSO  
 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Dato atto che: 
 
- Gli uffici del Comune di Santo Stefano Roero sono tutti dotati di computer, collegati a loro 
volta, in rete, ad un server unico, sul quale sono stati caricati i programmi, ma il pc usato per l’ufficio tecnico 
risulta obsoleto e non permette di svolgere correttamente le pratiche legate alle istanze;  
 
- Tra i dipendenti comunali non si registrano figure con titolarità di studio tali da permettere il 
funzionamento dell’intero parco macchine, si rende pertanto necessario affidare a una ditta 
esterna, avente capacità tecniche e di personale, il servizio di installazione e manutenzione degli apparecchi 
hardware e software, in dotazione; 
 
- E’ stato richiesto un preventivo a tre diverse ditte:  
 
a. CNR SERVICE srl con sede legale in Via Vivaro 25/A, 12051 Alba (CN), Italy, P.iva 02609920042 (ns. 
prot. 5899 del 26.11.2025);  
 
b. SOLUZIONE INFORMATICA s.a.s. con sede legale in Frazione Tre Rivi, 111, 12040 Monteu Roero 
(CN), P.iva 02962940041 (ns. prot. 5937 del 27.11.2025);  
 
c. ALBA SISTEMI SRL con sede legale in Via Statale 82, 12069 Frazione Cinzano, Santa Vittoria d’Alba 
(CN), Italy, P.iva 00749900049 (ns. prot. 5689 del 17.11.2025 e l’integrazione dell’offerta comprensiva 
dell’installazione ns. prot. 6472 del 22.12.2025).  
 
Considerato che l’offerta più vantaggiosa per l’Ente è risultata essere quella della Ditta ALBA SISTEMI 
SRL con sede legale in Via Statale 82, 12069 Frazione Cinzano, Santa Vittoria d’Alba (CN), Italy, P.iva 
00749900049, comprensiva di:  
 
- fornitura di un nuovo pc “workstation hp” comprensivo di monitor 27 pollici, tastiera e mouse (Euro 
1.060,00 oltre iva) ;  
 
- installazione dello stesso in loco e inserimento dei programmi necessari ( Euro 270,00 + 125,00/anno oltre 
iva);  
 
per un totale compressivo di Euro 1.775,10 iva compresa (Euro 1.455,00 oltre iva);  
 
Considerato che sussistono i presupposti di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 del Decreto 
Legislativo 36 del 31/03/2023 e s.m.i.; 
 
Dato atto che si è provveduto ad acquisire il codice identificativo di gara (CIG: B9F4E46A65) sulla 
piattaforma PCP; 
 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno; 
 

DETERMINA 
 
1) Di affidare alla Ditta ALBA SISTEMI SRL con sede legale in Via Statale 82, 12069 Frazione Cinzano, 
Santa Vittoria d’Alba (CN), Italy, P.iva 00749900049 il servizio di fornitura e installazione della nuova 
postazione pc per l’ufficio tecnico comunale;  
 
2) Di impegnare, al capitolo 8970/11270/99 , la spesa di Euro 1.775,10  iva compresa per la fornitura di un 
nuovo pc “workstation hp” comprensivo di monitor 27 pollici, tastiera e mouse e l’installazione  dello stesso 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

in loco e l’inserimento dei programmi necessari per la risoluzione delle pratiche e delle istanze proprie 
dell’ufficio tecnico);  
 
3) Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 
 
C / R Anno Imp / 

Sub 
Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

R 2025 273 09032 8970 11270 99 1.775,10 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santo Stefano Roero. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
PARERI AI SENSI DELL’ART. 147/bis 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il sottoscritto Responsabile del servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Santo Stefano Roero, li 22/12/2025 
 
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto 

 
 

  
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione con la registrazione dell'impegno di spesa agli Interventi - Capitoli 
nella stessa indicati, ai sensi dell'art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 
 
Santo Stefano Roero, li 22/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

che la presente determinazione è in corso di pubblicazione nel sito web istituzionale di questo Comune 
accessibile al pubblico per quindici giorni consecutivi dal 21/01/2026 al 05/02/2026 (art. 32, c. 1, legge 18 
giugno 2009, n. 69). 
 
Santo Stefano Roero, li 21/01/2026 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SAPETTI Dott. Fausto  

 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Santo Stefano Roero, li 21/01/2026 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOSAPETTI Dott. Fausto 


